1/5

本リリースは、日本電通株式会社と株式会社アプレッソとの共同リリースです。

重複して当リリースが配信される場合がございますが、あらかじめご了承の程、お願い申し上げます。

2015年 11月 26日

報道関係各位

日本電通株式会社

株式会社アプレッソ

奉行Ｖ ERP とのデータ連携をノンプログラミングで実現する

「DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERP」の提供開始

〜奉行Ｖ ERP導入企業へ最適なデータ連携プラットフォーム構築を実現〜

日本電通株式会社（本社：大阪市港区、代表取締役会長兼社長：上 敏郎）と株式会社アプレッソ（本社：

東京都文京区、代表取締役社長：小野 和俊）は、アプレッソが開発・販売する EAI ソフトウェア「DataSpider

Servista」の新しいアダプタとして、日本電通が開発した「奉行Ｖ ERP」に対応した「DataSpider Servista

Adapter for 奉行 V ERP」を 2015年 12月より販売開始することを発表します。

【DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERP について】

 「DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERP」は、株式会社オービックビジネスコンサルタント(以下、OBC)

が開発・提供しているパッケージシステム「奉行Ｖ ERP」と他システムとの連携を簡単に、しかも迅速に実現可能にしま

す。

 ERP の活用で必要となることが多い様々な周辺システムへの連携処理を、個別にプログラム開発を行うことなくノンプ

ログラミングで実現することが可能になります。

【DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERPの機能と特徴】

 「DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERP」は「奉行Ｖ ERP」に対する、DataSpider Servista から

のデータ取得・格納を容易にします。

■リアルタイムデータ読み取り機能

「奉行Ｖ ERP」から検索条件に基づいたデータを読み取ることができます。

■OBC受入形式データ書き込み機能

OBC受入形式データを書き込むことができます。

※OBC受入形式：奉行シリーズの標準データフォーマット

■奉行スケジュール起動機能

奉行Ｖ ERPの自動実行管理に登録された処理を起動することができます。

2/5

【活用イメージ】

利用例：クラウドとの連携実現

奉行Ｖ ERPの得意先マスターをスマートフォンなどで外出先から参照可能に。

利用例：他システムとの連携

経費精算のワークフローシステムで作成された CSV ファイルから仕訳伝票を取り込む。

【製品情報】

■製品名

DataSpider Servista Adapter for 勘定奉行 V ERP

DataSpider Servista Adapter for 商蔵奉行 V ERP

3/5

■販売開始予定日

2015年 12月 7日（月）

■開発元

日本電通株式会社

■動作環境

[DataSpider Servista対応バージョン]

※アダプタをご利用の際は、DataSpider Servista 本体のライセンスが必須です。

DataSpider Servista Advanced Server Package 3.2

DataSpider Servista Basic Server Package 3.2

DataSpider Servista Select 3.2

[サポート OS]

Microsoft Windows Server 2008 SP2 以降

Microsoft Windows Server 2008 R2 以降(x64版)

Microsoft Windows Server 2012以降(x64版)

Microsoft Windows Server 2012 R2 以降(x64版）

※UNIX/Linuxはサポートしていません

[奉行 V ERP 対応バージョン]

奉行 V ERP 8

■標準価格

DataSpider Servista Adapter for勘定奉行 V ERP １ライセンス 50万円（税別）

DataSpider Servista Adapter for商蔵奉行 V ERP １ライセンス 50万円（税別）

※年間サポート価格は、ライセンス標準価格の 20%

※アダプタをご利用の際は、DataSpider Servista本体のライセンスが必須です。

【株式会社オービックビジネスコンサルタント様からのエンドースメント】

株式会社オービックビジネスコンサルタント 取締役  営業推進本部 本部長 大原 泉様

株式会社オービックビジネスコンサルタントは、日本電通株式会社様が開発した DataSpider Servista 用アダプタ

「DataSpider Servista Adapter for 奉行 V ERP」の提供開始を心より歓迎いたします。

本接続アダプタにより、奉行 V ERP と他システムとの連携処理がより容易かつ迅速に実現可能となり、奉行 V ERP を

活用した新しいシステムの提案を通じて、多くのお客様の情報活用のスピードをさらに加速させるものと確信しておりま

す。

今後も株式会社オービックビジネスコンサルタントは、日本電通株式会社様及び株式会社アプレッソ様と連携して、より

多くのお客様のビジネスの発展を支援してまいります。

4/5

【DataSpider Servista について】

 DataSpider Servista は、システムの接続方法やフォーマットの違いを意識することなく、素早く簡単に「つなぐ」こと

ができるデータ連携ソフトウェアです。プログラミングの高い知識を必要としない GUI 開発環境を提供し、SAP や IBM

Notes、データベースといった様々なタイプのデータを手軽に接続できるアダプタを介して、データ連携の自動化と業務の

効率化を支援します。DataSpider Servistaは業種を問わず、広範な業務に利用できるため、国内 2,400社を超

えるお客様の生産性向上とコスト削減にお役立て頂いています。

DataSpider Servista製品Web サイト http://dataspider.appresso.com/

【株式会社アプレッソについて】

株式会社アプレッソ

〒112-0014 東京都文京区関口 1-20-10 住友不動産江戸川橋駅前ビル 2F

代表取締役社長 小野 和俊

設立： 2003年 12月

資本金： 2億 6700万円

「つくる」から「つなぐ」をコンセプトに、データ連携ソフトウェア「DataSpider Servista」、ビジネスプロセス連携製品

「DataSpider BPM」、スケジュール連携「PIMSYNC」製品の開発・販売・サポートを行っています。主力製品のデー

タ連携ソリューション 「DataSpider Servista」は発売以来、国内 2,400社以上のお客様にご導入いただいておりま

す（2015年11月現在）。アプレッソは、多くの販売パートナーとのサポートやコンサルティング・サービスでの協業により、

広範な企業ユーザーの開発効率、生産性、コスト削減に貢献するソリューションを提供しています。

【日本電通株式会社について】

日本電通株式会社

〒552-0003 大阪市港区磯路 2丁目 21番 1号

代表取締役社長 上 敏郎

設立： 1947年 10月

資本金：14億 9,393万円（平成 27年 3月 31日現在）

情報通信の社会インフラ基盤を構築するネットワーク事業、お客様のあらゆる情報統合ニーズに適合する情報統合ネ

ットワーク事業、マルチメディアに関連したサービスを提供する生活情報サービス、環境サービス事業を主な事業内容と

し、IT事業部門においてはお客様の IT課題の解決やビジネスの拡大に最適なソリューションをご提供しています。

長年培ったネットワークインフラ構築技術の強みを活かし、ソリューションビジネス＋インフラ構築サービスの All in one &

One stop service で、お客様のビジネスを丸ごとご支援します。

5/5

【本件に関する問い合わせ】

■株式会社アプレッソ 営業担当

〒112-0014 東京都文京区関口 1-20-10 住友不動産江戸川橋駅前ビル 2F

TEL: 03-4321-1111 FAX: 03-4321-1112 E-Mail: info@appresso.com

Web サイト: http://www.appresso.com/

■日本電通株式会社 担当：ソリューション営業部

〒552-0003 大阪市港区磯路 2丁目 21番 1号

TEL：06-6577-4193 E-mail：itsol_1@ndknet.co.jp

Web サイト: http://www.ndknet.co.jp

【商標関連】

・APPRESSO、DataSpider、アプレッソ、データスパイダーは株式会社アプレッソの商標です。

・その他の会社名、製品名、サービス名等は、各社の登録商標または商標です。